
                                                                                                 
 

 

                                                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της αριθ.  9/2023 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Αριθμός Απόφασης 110/2023 

Θέμα: Συζήτηση και λήψη απόφασης σχετικά με την αίτηση του αναδόχου του 
έργου  με τίτλο «Κατασκευή Εγκατάστασης Επεξεργασίας Λυμάτων Δ.Ε. 
Φιλώτα», προϋπολογισμού μελέτης 2.394.697,00€, περί χορήγησης παράτασης 
συνολικής προθεσμίας ολοκλήρωσης εκτέλεσης του. 

 Στο Αμύνταιο, στις 3 του μηνός Μαΐου του έτους 2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 
18:30μ.μ., το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Αμυνταίου συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση, στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δήμου Αμυνταίου, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 78 του Ν.4954/2022 (Α΄136) και της παρ.1 του άρθρου 67 
του Ν. 3852/2010 (Α’ 87) όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει, ύστερα από την με 
αριθμό πρωτοκόλλου 7161/25-04-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του 
Δημοτικού Συμβουλίου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε με αποδεικτικό και 
ηλεκτρονικά, σε καθένα χωριστά. 

Διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε 
σύνολο 27 μελών παραβρέθηκαν παρόντα 24 μέλη. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ     ΑΠΟΝΤΕΣ 

Μπάντης Ιορδάνης, Πρόεδρος  Κύρκου Κυριάκος 
Γεώργου Τρύφων Αβραμίδης Ιωάννης 
Θωμαΐδης Χρήστος Θεοδοσιάδης Πρόδρομος 
Κιοσές Παναγιώτης  
Αντωνιάδης Θεοχάρης  
Τσαχειρίδης Σπύρος  
Μπερμπερίδης Πέτρος  
Τόμου Πέτρος   
Θεοδωρίδης Κων/ντίνος   
Θεοδώρου Απόστολος   
Χατζητιμοθέου Ιωάννης  
Ιωάννου Χρήστος  
Σαργιαννίδης Παύλος  
Νάτσης Ιωάννης  
Ιωαννίδου Ελένη  
Πέγιου Ιωάννης  
Καραούλη Αφροδίτη  
Γρομπανόπουλος Τρύφων  
Σαπαρδάνης Φώτιος  
Γυρίκη Ελένη  
Δεμερτζίδης Στυλιανός  
Κρητικού Διαμαντούλα   
Σονιάδου Σωτηρία   
Ελευθεριάδης Κυριάκος   

Παρών ο Δήμαρχος κ. Μπιτάκης Άνθιμος που κλήθηκε νόμιμα. 

ΑΔΑ: Ψ739ΩΨΛ-Θ24



                                                                                                 
 

Παρών ο υπάλληλος του Δήμου Χατζητρύφων Στέφανος για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Πριν  τη συζήτηση του 2ου θέματος  της ημερήσιας διάταξης, αποχώρησαν οι 
δημοτικοί σύμβουλοι Αντωνιάδης Θεοχάρης, Σαργιαννίδης Παύλος, Καραούλη 
Αφροδίτη και Κρητικού Διαμαντούλα. 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 6ο θέμα  της 
ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη των δημοτικών συμβούλων την εισήγηση της 
Διεύθυνσης τεχνικών υπηρεσιών και περιβάλλοντος, Τμήμα τεχνικών υπηρεσιών και 
ποιότητας ζωής, η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη τα κάτωθι: 

Το με αριθμό πρωτοκόλλου 3037/1-3-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών, & Περιβάλλοντος, με το οποίο ορίζεται επιβλέποντας του έργου 
«Κατασκευή εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων Δ.Ε. Φιλώτα» ο υπογράφων  
την παρούσα. 

Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (άρθ. 147) 

Την με αριθμ. πρωτ. 9835/28-06-2021 σύμβαση του έργου. 

Την μελέτη του έργου και την ειδική συγγραφή υποχρεώσεων. 

Την νομοθεσία περί καλής και ποιοτικής κατασκευής των δημοσίων έργων. 

Την υπ. αρ. 334/14-11-2022 απόφαση Ο.Ε. περί αποδοχής δήλωσης επιμήκυνσης 
χρονοδιαγράμματος του σχετικού έργου με νέα προθεσμία περαίωσης του έργου 
28/4/2024   

Την αίτηση της αναδόχου  με αριθμ. πρωτ. 5560/10-4-2023 με θέμα «Παράταση της 
προθεσμίας περαίωσης του έργου: “Κατασκευή Εγκατάστασης Επεξεργασίας 
Λυμάτων Δ.Ε. Φιλώτα”» για συνολικό διάστημα 70 ημερολογιακών ημερών 

Αναφέρουμε τα εξής:  

1) Το αντικείμενο του έργου περιλαμβάνει :  

• την εκπόνηση της Οριστικής Μελέτης, της μελέτης Εφαρμογής και 
κάθε είδους συμπληρωματικής μελέτης και έρευνας, 

•  την κατασκευή των έργων Πολιτικού Μηχανικού,  

• την προμήθεια και εγκατάσταση όλου του ηλεκτρολογικού και 
μηχανολογικού εξοπλισμού,  

• τη θέση σε αποδοτική λειτουργία και τις δοκιμές ολοκλήρωσης 

• τη δοκιμαστική λειτουργία του έργου από τον Ανάδοχο για χρονικό 
διάστημα δώδεκα (12) μηνών  

• τη συντήρηση – επισκευές της εγκατάστασης από τον Ανάδοχο για 
χρονικό διάστημα δώδεκα (12) μηνών από την ολοκλήρωση της δοκιμαστικής 
λειτουργίας έως την οριστική παραλαβή του έργου  

ΑΔΑ: Ψ739ΩΨΛ-Θ24



                                                                                                 
 

2) Μέχρι και σήμερα ο Ανάδοχος έχει ολοκληρώσει τις ακόλουθες εργασίες :  
a. Οριστική μελέτη – μελέτη εφαρμογής : ολοκλήρωση 100%  
b. Κτίριο Προεπεξεργασίας : 95% ολοκλήρωση έργων Πολιτικού 

Μηχανικού, 80% ολοκλήρωση Ηλεκτρομηχανολογκών έργων  
c. Βιολογική Επεξεργασία : 95% ολοκλήρωση έργων Πολιτικού 

Μηχανικού, 80% ολοκλήρωση Ηλεκτρομηχανολογκών έργων 
d. Δευτεροβάθμια καθίζηση : 95% ολοκλήρωση έργων Πολιτικού 

Μηχανικού, 80% ολοκλήρωση Ηλεκτρομηχανολογκών έργων 
e. Τριτοβάθμια επεξεργασία : 95% ολοκλήρωση έργων Πολιτικού 

Μηχανικού, 25% ολοκλήρωση Ηλεκτρομηχανολογκών έργων 
f. Αντλιοστάσιο ανακυκλοφορίας & περίσσειας ιλύος : 95% ολοκλήρωση 

έργων Πολιτικού Μηχανικού, 25% ολοκλήρωση 
Ηλεκτρομηχανολογκών έργων 

g. Μονάδα πάχυνσης – αφυδάτωσης : 95% ολοκλήρωση έργων 
Πολιτικού Μηχανικού, 85% ολοκλήρωση Ηλεκτρομηχανολογκών 
έργων 

h. Βοηθητικά δίκτυα : 10% ολοκλήρωση Ηλεκτρομηχανολογκών έργων 
i. Διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου : 10% ολοκλήρωση έργων 

Πολιτικού Μηχανικού 
j. Οικίσκος Ελέγχου : 95% ολοκλήρωση έργων Πολιτικού Μηχανικού, 

20% ολοκλήρωση Ηλεκτρομηχανολογκών έργων 
k. Βοηθητικός εξοπλισμός : 20% ολοκλήρωση Ηλεκτρομηχανολογκών 

έργων 
l. Κτίριο ενέργειας : 100% ολοκλήρωση έργων Πολιτικού Μηχανικού, 

90% ολοκλήρωση Ηλεκτρομηχανολογκών έργων 
m. Όργανα μέτρησης : 70% ολοκλήρωση Ηλεκτρομηχανολογκών έργων 

3) Η αρ. 334/14-11-2022 απόφαση Ο.Ε. περί αποδοχής δήλωσης επιμήκυνσης 
χρονοδιαγράμματος του σχετικού έργου με νέα προθεσμία περαίωσης του 
έργου 28/4/2024   

4) Οι δυσμενείς καιρικές συνθήκες (χαμηλές θερμοκρασίες, βροχοπτώσεις και 
χιονοπτώσεις), που με βάσει το ημερολόγιο εργασιών αντιστοιχούν σε 71 
εργάσιμες ημέρες.  

5) Οι αδικαιολόγητες καθυστερήσεις του αναδόχου στην υλοποίηση 
σκυροδέτησης, απομάκρυνσης ξυλοτύπων και παραγγελίας υλικών δικτύων 
λυμάτων, ιλύος και στραγγιδίων για ισοδύναμο διάστημα 14 ημερολογιακών 
ημερών κατά την εκτίμηση της υπηρεσίας.    

Λαμβάνοντας υπόψη όλα τα παραπάνω:  
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 
Την συζήτηση στο Δημοτικό Συμβούλιο και τη λήψη απόφασης για την έγκριση ή μη 
παράτασης της συνολικής προθεσμίας του έργου «Κατασκευή εγκατάστασης 
επεξεργασίας λυμάτων Δ.Ε. Φιλώτα». Σε περίπτωση που εγκριθεί η παράταση των 
εργασιών προτείνεται να εγκριθεί για διάστημα πενήντα έξι (56) ημερολογιακών 
ημερών δηλαδή έως τις 23/6/2024, με αναθεώρηση.» 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση στη διάρκεια της οποίας ακούσθηκαν διάφορες 
απόψεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αυτές αναλυτικότερα αναγράφονται στα 
απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

Ο Πρόεδρος κάλεσε το δημοτικό συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού σκέφθηκε νόμιμα και έλαβε υπόψη: 

 Την από 10-04-2023  εισήγηση της Διεύθυνσης τεχνικών υπηρεσιών και 
περιβάλλοντος, Τμήμα τεχνικών υπηρεσιών και ποιότητας ζωής 

ΑΔΑ: Ψ739ΩΨΛ-Θ24



                                                                                                 
 

 Την με αριθμ. πρωτ. 9835/28-06-2021 σύμβαση του έργου. 

 Τη με αριθμ. πρωτ. 5560/10-04-2023 αίτηση της αναδόχου του έργου. 

 Την εισήγηση του αντιδημάρχου Μπερμπερίδη Π.  

 Την εισήγηση του Προέδρου 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   
ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την χορήγηση παράτασης προθεσμίας περαίωσης του  έργου «Κατασκευή 
εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων Δ.Ε. Φιλώτα»,  με αναθεώρηση, για διάστημα 
πενήντα έξι (56) ημερολογιακών ημερών, δηλαδή έως τις 23/6/2024, σύμφωνα με τα 
στο σκεπτικό αναφερόμενα. 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  110/2023 
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

ΜΠΑΝΤΗΣ Ζ. ΙΟΡΔΑΝΗΣ 
 

ΑΔΑ: Ψ739ΩΨΛ-Θ24


		2023-05-08T11:58:48+0300
	Athens




